Решение от 18.07.2019 № 112 1

О внесении изменений в Положение об

Управлении образования администрации

Озерского городского округа

Челябинской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов

Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Управлении

образования администрации Озерского городского округа Челябинской

области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского

округа от 18.09.2013 № 149.

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа        А.А. Кузнеченков

Глава

Озерского городского округа            Е.Ю. Щербаков

Утверждены

решением Собрания депутатов

Озерского городского округа

от 18.07.2019 № 112

Изменения

в Положение об Управлении образования администрации Озерского городского

округа Челябинской области

1. В подпункте 5 пункта 20 исключить слово «и ступеней».

2. Подпункт 31 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«31) осуществляет экспертную оценку последствий заключения

договоров аренды и договоров безвозмездного пользования имуществом,

закрепленном за подведомственными образовательными организациями на

праве оперативного управления, для обеспечения образования, воспитания,

развития, отдыха и оздоровления детей;».

3. Подпункт 40.1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«40.1) заключает договоры о целевом обучении по программам среднего

профессионального или высшего профессионального педагогического

образования по очной форме обучения;».

4. В подпункте 50 пункта 22 слова «в более позднем возрасте»

заменить словами «позже восьми лет».